ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ с. ЧЕРНЯЕВКА »

ПРИКАЗ

От 31 августа 2020 г № 14/31 - ОД

Об обеспечении пожарной безопасности и ЧС

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 N 390) и в
целях создания необходимых условий для обеспечения пожарной
безопасности в зданиях и на территории школы - интерната

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность и.о. директора

школы - интернат Темирбулатову М.З.
2. Утвердить план мероприятия по пожарной безопасности и ЧС.
3. Заместителю директора по АХЧ Шамхалову Г. А. провести следующие

мероприятия:
• вывесить на всех этажах, в кабинетах физики, химии, информатики,

технического труда, физкультурном и актовом залах таблички с номером
телефона вызова пожарной охраны и памятку «Порядок действий при
пожаре»;

• не реже двух раз в месяц проверять состояние подвального
помещения, не допускать складирования в подвале никаких горючих
веществ;

• содержать свободными постоянно основные и запасные выходы из
помещения школы - интерната. Хранить ключи от запасных выходов в
специальном шкафу в учительской, а также обеспечить ключами
технических работников 1- этажа;

• организовать встречу пожарной команды и указать кратчайшие пути
подъезда к зданию школы;

• проверить чердачные помещения и закрыть входные люки на чердак
замками;

• принять меры к не допущению сжигания мусора на территории
школы-интерната;

• обновить надписи «Выход» на путях эвакуации в случае
возникновения пожара;

• обеспечить первичными средствами тушения пожара кабинеты
информатики, кочегарку;

• обеспечить надлежащее содержимое подъездных путей к зданию
учреждения.

4. Ответственному за пожарную безопасность провести повторный
инструктаж с работниками школы-интерната.

5. Назначить следующих сотрудников ответственными за эвакуацию
учащихся и персонала в случае возникновения пожара на всех этажах школы
- интерната и общежития: Шамхалова Г. А., Магомедова М.К., Гамидова
Х.М., Ахмедову П.М., Магомедова Т.А., Абдулаева А.Н..

6. Классным руководителям всех классов внести в план ВР беседы с
учащимися о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности.

7. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся из здания в случае
возникновения пожара в учебных кабинетах, мастерских, спортивном зале на
учителя, ведущего урок, или воспитателя группы продленного дня.

8. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время
проведения массовых мероприятий утренников, вечеров, дискотек
возложить на ответственного за проведение мероприятий.

9. Два раза в течении учебного года (сентябрь, декабрь) на совещаниях
при директоре рассматривать вопросы состояния пожарной безопасности в
учреждении.

10. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.